
INITIATION AU NUMÉRIQUE DES SÉNIORS,
PARCOURS PRÉVENTION CONNECTÉE
Cursus de 15 séances
Maison de services au public intercommunale

Osez le numérique !

+
 60 ans

Gratuit

Agir contre la fracture numérique
@? !

POINT 
CYB

Maison de services au public
50 avenue du Pays Mornantais
04 78 44 14 39 
msap@cc-paysmornantais.fr

Contact et
inscription 
 jusqu’au 14/09

L’intercommunalité au service de tous



1- Découverte du PC
2- Enregistrement et classement
3- Word : découverte
4- Word : fonctions avancées
5- F.A.Q : retour sur les premières séances 
6- Internet : première navigation
7- Internet : outils et sites internet utiles
8- Messagerie : création et découverte d’une boîte mail 
sur laposte.net
9- Messagerie : pièces-jointes, dossiers et carnet 
d’adresses
10- Réseaux sociaux : présentation et initiation à 
messenger
11- F.A.Q : notions de sécurité sur internet
12- Skype : présentation et initiation
13- Assurance retraite : création d’un compte et 
découverte services plus
14- Assurance retraite : bilan de prévention, situation aide 
à domicile
15- Assurance retraite : inscriptions ateliers prévention 
puis F.A.Q puis temps convivial de clôture

21/09
28/09
05/10

2018Les 15 séances

12/10
19/10
26/10
07/11
09/11

30/11
07/12
14/12

19/12

21/12

16/11

23/11

Afin de profiter pleinement de toutes les notions qui seront abordées, 
il est demandé aux participants d’être présents à toutes les séances.

Avec le concours de

de 9h30 
à 12h00
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